ДОГОВОР № _________________
об оказании платных услуг и платных образовательных услуг

г. Волжский​

«______»_________20___

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3
«Вундеркинд» г.Волжского Волгоградской области» (МДОУ д/с № 3) на основании лицензии
на осуществление образовательной деятельности от 09.04.2020 № 21, выданной Комитетом
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, именуемое в
дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Рода Дины Анатольевны, действующего на
основании устава, утвержденного постановлением главы городского округа - город Волжский
Волгоградской области от 09.10.2019 № 6862, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на
обучение)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
воспитанника (цы) группы № ___________________________________
_______________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

№ сертификата персонифицированного финансирования (при
наличии)___________________

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является организация оказания Исполнителем платных услуг
и платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам
(перечень указан в Приложении) в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, законом РФ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от
15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Форма обучения - очная;
Начало обучения с даты издания приказа о зачислении на платные образовательные

услуги. Продолжительность обучения - до 31.08.2025.
Место исполнения договора - г. Волжский, пр. Ленина, 403, МДОУ д/с № 3.
1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные

услуги; наименование программ, наименование и количество услуг определяется Заказчиком
в Приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

определять формы работы, устанавливать расписание учебных занятий.
2.2. 3аказчик вправе знакомиться с информацией по вопросам, связанным с

получением образовательных услуг, своими правами и обязанностями, в том числе
знакомиться с уставом и локальными нормативными актами Исполнителя, относящимися к
получению платных образовательных услуг, пользоваться правами, установленными
законодательством Российской Федерации и локальными актами Исполнителя.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об
образовании в Российской Федерации".

2.3.2. Зачислить обучающегося для обучения после заключения настоящего договора.
Организовать обучение в соответствии с настоящим договором и образовательной
программой.

2.3.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным
и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые платные услуги и платные

образовательные услуги, указанные в разделе Приложения настоящего Договора, в размере и
порядке, определенных настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.

2.4.2. Незамедлительно сообщать и своевременно извещать Исполнителя об
уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

2.4.3. При заключении договора, а также в процессе обучения предоставлять
необходимые документы.

2.4.4. Извещать о предстоящем отсутствии обучающегося на занятии и о причинах
отсутствия.

2.5. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1
статьи 34 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». Обязанности
обучающихся устанавливаются в соответствии с частями 1 и 2 статьи 43 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации».

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость услуги за одно занятие указана в Приложении.
3.2. Заказчик ежемесячно вносит оплату за фактически оказанные услуги, указанные в

Приложении к настоящему Договору.
3.3. Оплата вносится ежемесячно не позднее 20-го числа следующего месяца в

безналичном порядке любым удобным способом через финансово-кредитные учреждения.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем

порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в
случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных
услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося, а также в иных
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность в соответствии со статьёй 395 Гражданского кодекса
Российской Федерации.

5. Срок действия и прочие условия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного

исполнения сторонами взаимных обязательств. Договор составлен в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.2. Настоящий договор считаются действительными при условии их подписания
уполномоченными лицами.

5.3. По окончании выполнения обязательств Исполнителя акт об оказании услуг не
составляется.

5.4. В случае изменения реквизитов одной из сторон указанная сторона сообщает об
этом другой стороне в течение 10 рабочих дней со дня соответствующих изменений.

5.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые
сообщения, с которыми закон или настоящая сделка связывает гражданско-правовые
последствия для одной из сторон, направляются этой стороне оператором почтовой связи,
факсом или электронной почтой (на усмотрение другой стороны) по реквизитам, указанным
в разделе 6 настоящего договора, либо лично.

5.6. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности
разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения
споров путем переговоров заинтересованной стороной дела передаются на рассмотрение
суда.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Расписываясь в настоящем договоре, Заказчик:

- подтверждает факт ознакомления с уставом учреждения, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, образовательной программой и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности обучающихся;
- подтверждает факт ознакомления с Порядком оказания платных образовательных услуг;
- дает согласие на обработку своих персональных данных в порядке, определенном
законодательством Российской Федерации.

Исполнитель:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Вундеркинд»
г. Волжского Волгоградской области»
(МДОУ д/с № 3)
404133, Россия, Волгоградская область,
г. Волжский, пр. им. Ленина, дом 403
Тел/факс (8-8443) 33-00-93
ОКПО 41862618, ОГРН 1193443013060
ИНН/КПП 343537380/343501001
Эл.почта:  ds3@post.admvol.ru

Заказчик:
Родитель (законный представитель):
_______________________________________
___________________________________
паспорт:​
кем выдан:
когда:​
адрес:​
контактный телефон:

Заведующий ______________Д.А. Рода

М.П.

______________________________________
______________________________________
_______________________________________
_____________________________________

____________________/_________________/

Один экземпляр настоящего договора получен:

_________ /_____________/

mailto:ds3@post.admvol.ru

(подпись / расшифровка)

Приложение
к договору об оказании платных услуг

и платных образовательных услуг

№ Наименование
образовательных

услуг
(указывается  родителем

(законным представителем))

Стоимость
одного

часа
(руб.)

Форма
предоставления
(оказания) услуг
(индивидуальная,

групповая,
подгрупповая)

Количество
часов

в
неделю

в
месяц

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Платные услуги:

10.1 Кислородный коктейль (по
согласованию с родителями)

20  5 20

10.2 Театр (по согласованию с
родителями)

150  ____ 1

10.3 Дискотека (по согласованию с
родителями)

150  ____ 1

10.4 «День рождения» (по запросу
родителей)

1500  ____ ____

Исполнитель:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Вундеркинд»
г. Волжского Волгоградской области»
(МДОУ д/с № 3)

Заказчик:
Родитель (законный представитель):
_______________________________________
_____________________________________

Заведующий ________________/Д.А. Рода/
М.П.

___________________/__________________/